
Zarządzenie nr  62/2007  

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  

z dnia 29 czerwca 2007 roku 

w  sprawie wprowadzenia zmian do regulaminu pracy Akademii Rolniczej we 

Wrocławiu  
 

Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym  

(Dz. U. nr 164 poz. 1365 z późniejszymi zmianami), art. 104
2
 § 1 kodeksu pracy  oraz § 48 

ust.2 statutu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

W regulaminie pracy Akademii Rolniczej we Wrocławiu wprowadzonym zarządzeniem 

Rektora nr 52/2003 z dnia 2.09.2003 roku wprowadza się  następujące zmiany: 

 

1.   § 35  otrzymuje brzmienie: 

„1.Młodocianym jest osoba, która ukończyła 16 lat, a nie przekroczyła 18 lat. 

1. Zabronione jest zatrudnianie osoby, która nie ukończyła 16 lat. 

2. Wolno zatrudniać tylko tych młodocianych, którzy: 

1) ukończyli co najmniej gimnazjum, 

2) przedstawią świadectwo lekarskie stwierdzające, że praca danego rodzaju nie zagraża 

ich zdrowiu. 

4. Młodociany nie posiadający kwalifikacji zawodowych może być zatrudniony  w celu 

przygotowania zawodowego lub w innym celu niż przygotowanie zawodowe. 

5. Przepisy wymienione w punktach 3.1) i 4 nie dotyczą młodocianych zatrudnionych przy 

lekkich pracach sezonowych i dorywczych. 

6. Młodociany podlega wstępnym badaniom lekarskim przed przyjęciem do pracy oraz 

badaniom okresowym i kontrolnym w czasie zatrudnienia. 

7. Jeżeli lekarz orzeknie, że dana praca zagraża zdrowiu młodocianego, Uczelnia jest 

obowiązana zmienić rodzaj pracy, a gdy nie ma takiej możliwości, niezwłocznie 

rozwiązać umowę o pracę i wypłacić odszkodowanie w wysokości wynagrodzenia za 

okres wypowiedzenia. 

8. Czas pracy młodocianego w wieku do lat 16 nie może przekraczać 6 godzin na dobę, a w 

wieku powyżej 16 lat – 8 godzin na dobę. Do czasu pracy młodocianego wlicza się czas 

nauki bez względu na to, czy odbywa się ona w godzinach pracy, jednakże w wymiarze 

nieprzekraczającym 18 godzin tygodniowo. 

9. Młodocianego nie wolno zatrudniać w godzinach nadliczbowych ani w porze nocnej. 

10. Pora nocna dla młodocianego przypada pomiędzy godzinami 22. a 6. 

11. Przerwa w pracy młodocianego obejmująca porę nocną powinna trwać nieprzerwanie nie  

mniej niż 14  godzin.  

12.Młodocianemu przysługuje w każdym tygodniu prawo do co najmniej 48 godzin 

nieprzerwanego odpoczynku, który powinien obejmować niedzielę. 

13. Młodociany uzyskuje z upływem: 

1) 6 miesięcy od rozpoczęcia pierwszej pracy prawo do urlopu w wymiarze 12 dni 

roboczych, 



2) roku pracy prawo do urlopu w wymiarze 26 dni roboczych. Jednakże w roku 

kalendarzowym, w którym kończy 18 lat, ma prawo do urlopu w wymiarze 20 dni 

roboczych, jeżeli prawo do urlopu uzyskał przed ukończeniem 18 lat. 

14. Młodocianemu uczęszczającemu do szkoły należy udzielić urlopu w okresie ferii 

szkolnych. Młodocianemu, który nie nabył praw do urlopu, o którym mowa powyżej, 

pracodawca może, na jego wniosek, udzielić zaliczkowo urlopu w okresie ferii szkolnych. 

15. Wykaz  prac wzbronionych pracownikom młodocianym  stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego regulaminu. 

16. Rodzaje prac i wykaz stanowisk pracy dozwolonych pracownikom młodocianym w celu 

odbywania przygotowania zawodowego – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

regulaminu. 

17. Wykaz lekkich prac dozwolonych pracownikom młodocianym zatrudnionym w innym 

celu niż przygotowanie zawodowe – stanowi załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu. 

18. Kierownik jednostki organizacyjnej zatrudniającej młodocianego jest obowiązany 

zapoznać młodocianego  z wykazem lekkich prac przed rozpoczęciem przez niego pracy.” 

 

§ 2  

Załączniki nr 2, 3 i 4 stanowią integralną część regulaminu pracy i są załącznikami do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Pozostałe postanowienia regulaminu nie ulegają zmianie. 

 

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podania do publicznej wiadomości 

pracowników Uczelni poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń, tj. od dnia 16 lipca 2007 

roku. 

 

  

 

                                                                                                                                           Rektor 

                                                                                                 Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

                                                                                 prof. dr hab. Michał Mazurkiewicz 

          

Przewodniczący RZ ZNP       Przewodniczący KZ NSZZ             

    dr   Zbigniew Jurzyk  „Soliidarność” 

                                                  dr inż. Włodzimierz Kita   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

          Załącznik nr 2. 
 

Wykaz   prac 

wzbronionych  młodocianym 

 
I. Prace związane z nadmiernym wysiłkiem fizycznym, wymuszoną pozycją ciała 

oraz zagrażające prawidłowemu rozwojowi psychicznemu 
 

1. Prace związane z nadmiernym wysiłkiem fizycznym 
  1)  Prace polegające wyłącznie na podnoszeniu, przenoszeniu i przewożeniu ciężarów 

oraz prace wymagające powtarzania dużej liczby jednorodnych ruchów. 

  2)  Prace, przy których najwyższe wartości obciążenia pracą fizyczną, mierzone 

wydatkiem energetycznym netto na wykonywanie pracy, przekraczają: 

a)    dla dziewcząt - w odniesieniu do 6-godzinnego dobowego czasu pracy - 

2.300 kJ, a w odniesieniu do  wysiłków krótkotrwałych 10,5 kJ na minutę, 

b)    dla chłopców - w odniesieniu do 6-godzinnego dobowego czasu pracy - 

3.030 kJ, a w odniesieniu do wysiłków krótkotrwałych 12,6 kJ na minutę. 

  3)  Prace załadunkowe i wyładunkowe, przy przewożeniu ciężarów środkami 

transportu, przy przetaczaniu beczek, bali, kloców itp. 

  4)  Ręczna obsługa dźwigni, korb i kół sterowniczych, przy której niezbędna jest siła 

przekraczająca: 

a)    przy pracy dorywczej (wykonywanej do 4 razy na godzinę, jeżeli łączny 

czas wykonywania prac nie przekracza połowy dobowego wymiaru czasu 

pracy młodocianych): 

   –        dla dziewcząt - 70 N, 

   –        dla chłopców - 100 N, 

  b)    przy obciążeniu powtarzalnym: 

   –        dla dziewcząt - 40 N, 

   –        dla chłopców - 60 N. 

  5)  Nożna obsługa elementów urządzeń (pedałów, przycisków nożnych itp.) 

       wymagająca siły przekraczającej: 

  a)    przy obsłudze dorywczej: 

   –        dla dziewcząt - 100 N, 

   –        dla chłopców - 170 N, 

  b)    przy obciążeniu powtarzalnym: 

   –        dla dziewcząt - 70 N, 

   –        dla chłopców - 130 N. 

  6)  Ręczne dźwiganie i przenoszenie przez jedną osobę na odległość powyżej 25 m 

przedmiotów o masie przekraczającej: 

  a)    przy pracy dorywczej: 

   –        dla dziewcząt - 14 kg, 

   –        dla chłopców - 20 kg, 

  b)    przy obciążeniu powtarzalnym: 

   –        dla dziewcząt - 8 kg, 

   –        dla chłopców - 12 kg. 

  7)  Ręczne przenoszenie pod górę, w szczególności po schodach, których wysokość 

przekracza 5 m, a kąt nachylenia - 30°, ciężarów o masie przekraczającej: 

  a)    przy pracy dorywczej: 

   –        dla dziewcząt - 10 kg, 

   –        dla chłopców - 15 kg, 



  b)    przy obciążeniu powtarzalnym: 

   –        dla dziewcząt - 5 kg, 

   –        dla chłopców - 8 kg. 

  8)  Przewożenie przez dziewczęta ciężarów na taczkach i wózkach 2-kołowych 

poruszanych ręcznie. 

 

2. Prace wymagające stale wymuszonej i niewygodnej pozycji ciała 
  1)  Prace wykonywane w pozycji pochylonej lub w przysiadzie. 

  2)  Prace wykonywane w pozycji leżącej, na boku lub na wznak, w tym w 

szczególności przy naprawach pojazdów mechanicznych. 

  3)  Prace wykonywane na kolanach, w tym w szczególności przy ręcznym 

cyklinowaniu podłóg, przy pracach brukarskich i posadzkarskich. 

 

3. Prace zagrażające prawidłowemu rozwojowi psychicznemu 
  1)  Prace, przy których mógłby być zagrożony dalszy prawidłowy rozwój psychiczny 

młodocianych, w szczególności: 

  a)    prace związane z ubojem i obróbką poubojową zwierząt, 

  b)    obsługa zakładów kąpielowych i łaźni, 

  c)    prace rakarzy, 

  d)    prace przy sztucznym unasiennianiu zwierząt, 

  2)  Prace w warunkach mogących stanowić nadmierne obciążenie psychiczne, np. 

wymagające odbioru i przetwarzania dużej liczby lub szybko po sobie 

następujących informacji i podejmowania decyzji mogących spowodować groźne 

następstwa, szczególnie w sytuacjach przymusu czasowego, w tym zwłaszcza 

obsługa automatycznej linii obróbki i obsługa urządzeń sterowniczych. 

1) Prace pokojowych w domach wczasowych i turystycznych, pensjonatach i 

hotelach. 

 

II. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie czynników chemicznych, fizycznych i 

biologicznych  

 

1. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie czynników chemicznych 
  1)  Prace w narażeniu na działanie substancji i preparatów chemicznych, w tym 

środków ochrony roślin, sklasyfikowanych w przepisach w sprawie kryteriów i 

sposobu klasyfikacji substancji i preparatów chemicznych jako: toksyczne (T), 

bardzo toksyczne (T+), żrące (C) lub wybuchowe (E). 

  2)  Prace w narażeniu na działanie substancji i preparatów chemicznych, w tym 

środków ochrony roślin, sklasyfikowanych w przepisach w sprawie kryteriów i 

sposobu klasyfikacji substancji i preparatów chemicznych jako szkodliwe (Xn), 

którym przypisano jeden lub więcej następujących zwrotów zagrożeń: 

a)    zagraża powstaniem bardzo poważnych nieodwracalnych zmian w 

stanie zdrowia (R39), 

b)    może powodować uczulenie w następstwie narażenia drogą oddechową 

(R42), 

  c)    może powodować uczulenie w kontakcie ze skórą (R43), 

  d)    może powodować raka (R45), 

  e)    może powodować dziedziczne wady genetyczne (R46), 

f)    stwarza poważne zagrożenie zdrowia w następstwie długotrwałego 

narażenia (R48), 

  g)    może upośledzać płodność (R60), 



  h)    może działać szkodliwie na dziecko w łonie matki (R61), 

i)    możliwe ryzyko powstania nieodwracalnych zmian w stanie zdrowia 

(R68). 

  3)  Prace w narażeniu na działanie substancji i preparatów chemicznych, w tym 

środków ochrony roślin, sklasyfikowanych w przepisach w sprawie kryteriów i 

sposobu klasyfikacji substancji i preparatów chemicznych jako drażniące (Xi), 

którym przypisano jeden lub więcej następujących zwrotów zagrożeń: 

  a)    produkt skrajnie łatwo palny (R12), 

b)    może powodować uczulenie w następstwie narażenia drogą oddechową 

(R42), 

  c)    może powodować uczulenie w kontakcie ze skórą (R43). 

  4)  Prace w narażeniu na działanie czynników i procesów technologicznych o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym, określonych w odrębnych przepisach. 

  5)  Prace w kontakcie z lekami psychotropowymi. 

  6)  Prace związane z używaniem kadzi, zbiorników lub pojemników szklanych 

zawierających czynniki chemiczne, o których mowa w pkt 1-4. 

 

2. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie pyłów 
Prace w środowisku, w którym występuje narażenie na szkodliwy wpływ: 

  1)  pyłów o działaniu zwłókniającym i drażniącym, których stężenia przekraczają 2/3 

wartości najwyższych dopuszczalnych stężeń określonych w przepisach w sprawie 

najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia 

w środowisku pracy; 

  2)  pyłów o działaniu uczulającym; 

  3)  pyłów o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, określonych w odrębnych 

przepisach. 

 

3. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie czynników fizycznych 
  1)   Prace w warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące na poziomie 

przekraczającym dopuszczalne wartości dawek granicznych określone w przepisach 

prawa atomowego. 

  2)    Prace w warunkach narażenia na promieniowanie laserowe. 

  3)    Prace w warunkach narażenia na promieniowanie nadfioletowe, zwłaszcza 

emitowane przez technologiczne urządzenia przemysłowe, w tym w szczególności 

przy spawaniu, cięciu i napawaniu metali. 

  4)  Prace w pomieszczeniach, w których temperatura powietrza przekracza 30 °C, a 

wilgotność względna powietrza przekracza 65 %, a także w warunkach 

bezpośredniego oddziaływania otwartego źródła promieniowania, w tym w 

szczególności: obsługa suszarni  bezpośrednia obsługa pieców piekarniczych, prace 

przy przygotowaniu karmelu w kociołkach. 

  5)   Prace w temperaturze powietrza niższej niż 14 °C, a także przy wilgotności 

względnej wyższej niż 65 %, w tym w szczególności: prace w chłodniach, 

przechowalniach produktów żywnościowych, zamrażalniach, w stałym kontakcie z 

wodą, solanką i innymi płynami, przy robotach ziemnych w mokrym gruncie - 

osuszanie i nawadnianie, a także prace w warunkach narażających na stałe 

przemakanie odzieży, powodujące naruszenie bilansu cieplnego u młodych 

pracowników. 

  6)   Prace w środowisku o dużych wahaniach parametrów mikroklimatu, szczególnie 

przy występowaniu nagłych zmian temperatury powietrza w zakresie 



przekraczającym 15 °C, przy braku możliwości stosowania co najmniej 15-

minutowej adaptacji w pomieszczeniach o temperaturze pośredniej.  

  7) Prace w warunkach narażenia na hałas, którego: 

 a) poziom ekspozycji odniesiony do ośmiogodzinnego dobowego lub do 

przeciętnego tygodniowego, określonego w Kodeksie pracy, wymiaru czasu pracy 

przekracza wartość 80 dB, 

 b) szczytowy poziom dźwięku C przekracza wartość 130 dB, 

 c) maksymalny poziom dźwięku A przekracza wartość 110 dB. 

 

4. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie czynników biologicznych 
1)   Prace, przy których występują zagrożenia czynnikami biologicznymi, przenoszonymi 

na człowieka przez kontakt ze zwierzętami lub produktami pochodzenia 

zwierzęcego, w tym szczególnie: 

  a)    drobnoustrojami chorób odzwierzęcych, tj. zoonozami, 

b)    alergenami pochodzenia zwierzęcego: wydalinami, roztoczem, sierścią, 

łupieżem zwierząt hodowlanych, pyłem jedwabiu naturalnego, pierzem 

ptaków, mączką rybną itp., występującymi w hodowli i   

         przetwórstwie. 

2)    Prace, przy których występują zagrożenia czynnikami biologicznymi pochodzenia 

roślinnego lub mikroorganizmami przenoszonymi przez rośliny: 

a)    drobnoustrojami występującymi w roślinach, tj. bakteriami, 

promieniowcami, grzybami itp., które stanowią zagrożenie w trakcie 

procesów magazynowania, przetwarzania i użytkowania różnych surowców 

roślinnych, 

b)   pyłami pochodzenia roślinnego, powodującymi stany uczuleniowe, w 

tym w szczególności pyłami  zbożowymi, paszowymi, tytoniowymi i z ziół 

leczniczych. 

 

III. Prace stwarzające zagrożenia wypadkowe 
1)  Prace, podczas których młodociani są narażeni na zwiększone niebezpieczeństw urazów,  

w tym w szczególności związane z: 

a) obsługą młotów mechanicznych, pras, walców, nożyc, krajalnic, 

szarpaczy oraz napędów i przystawek  przenoszących ruch na maszyny, 

  b) uruchamianiem maszyn i innych urządzeń bezpośrednio po ich naprawie, 

c) połowem ryb, ich patroszeniem i filetowaniem oraz wszelkimi pracami w 

działach produkcyjnych fabryk  przetworów rybnych, 

  d) rozbiorem, trybowaniem i mieleniem mięsa, 

e) obsługą ciągników i maszyn samojezdnych, bezpośrednią obsługą 

młockarni, sieczkarni i innych maszyn rolniczych, przy których występują 

zagrożenia wypadkowe, koszeniem kosą, obsługą buhajów,   

                   ogierów, knurów i tryków oraz wywozem obornika i gnojowic, 

f) prowadzeniem maszyn budowlanych i drogowych oraz obsługą dźwignic,  

kafarów i kołowrotów, 

g) obsługą kotłów parowych, urządzeń i naczyń, w których występuje 

ciśnienie powyżej 0,5 bara, obsługą generatorów gazowych i innych 

urządzeń, których eksploatacja, uszkodzenie i nieprawidłowa czynność   

zagraża bezpieczeństwu obsługującego i innych osób znajdujących się w 

pobliżu, 



h) obróbką drewna przy użyciu pilarek łańcuchowych z napędem 

elektrycznym lub mechanicznym, obsługą pilarek tarczowych, taśmowych, 

ramowych (traków), maszyn do obróbki drewna o bezpośrednim  

ręcznym posuwie materiału oraz wszelkich pracach przy zrywce,   

pozyskiwaniu i transporcie drewna. 

  2)  Prace obejmujące wytwarzanie, stosowanie i przechowywanie sprężonych, 

płynnych i rozpuszczonych gazów. 

 3)  Prace zagrażające porażeniem prądem elektrycznym, w tym w szczególności: prace 

przy liniach energetycznych będących pod napięciem lub w pobliżu tych linii,  

wszelkie prace przy obsłudze urządzeń energetycznych znajdujących się pod 

napięciem, z wyjątkiem napięcia obniżonego (bezpiecznego) oraz prac 

konserwacyjnych przy urządzeniach central telefonicznych, wykonywanych przez 

absolwentów szkół zawodowych. 

  4)  Prace w transporcie oraz komunikacji samochodowej i tramwajowej, w tym w 

szczególności: prace kierowców pojazdów silnikowych i ich pomocników, 

   5)  Prace grożące zawaleniem, w tym w szczególności:  prace przy budowie i rozbiórce 

obiektów budowlanych. 

  6)  Prace na wysokości powyżej 3 m grożące upadkiem z wysokości, w tym w 

szczególności: 

   a)  związane z przymusową pozycją ciała, w przestrzeni ograniczonej, 

  b)  narażające na zmienny mikroklimat, prowadzone na zewnątrz budynku. 

   7) Prace przy nieodpowiednim oświetleniu, przy których wykonywaniu parametry 

oświetlenia nie odpowiadają wymaganiom określonym w Polskich Normach. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
           



 Załącznik nr 3  

 
Wykaz 

lekkich prac i wykaz stanowisk pracy dozwolonych pracownikom młodocianym  

w wieku powyżej 16 lat  w celu odbywania przygotowania zawodowego 

 

1. Prace polegające na podnoszeniu i przenoszeniu ciężarów o masie i na odległości 

nieprzekraczające wartości określonych w  załączniku nr 2 niniejszego regulaminu 

pracy w dziale I ust. 1 pkt 6 i 7 oraz prace wymagające powtarzania dużej liczby 

jednorodnych ruchów. 

2. Przewożenie przez chłopców na taczkach jednokołowych na odległość do 50 m 

ładunków o masie do 50 kg po powierzchni gładkiej, utwardzonej lub po pomostach 

zbitych z desek trwale zamocowanych, jeżeli pochylenie powierzchni  nie przekracza 2 

%. 

3. Przewożenie przez chłopców na wózkach dwukołowych poruszanych ręcznie na 

odległość do 100 m po powierzchni gładkiej ładunków o masie do 80 kg, jeżeli 

pochylenie powierzchni nie przekracza 2 %, a po powierzchni nierównej – ciężarów  do 

50 kg, jeżeli pochylenie powierzchni nie przekracza 2 %. 

4. Przewożenie na wózkach trzy- i czterokołowych poruszanych ręcznie na odległość do 

150 m  ładunków o masie: dziewczętom – do 50 kg oraz chłopcom do 80 kg, jeżeli 

pochylenie powierzchni nie przekracza 2 %. 

5. Przewożenie na odległość do 200 m ładunków w wagonikach, kolebach 

przemieszczanych ręcznie po szynach o masie: dziewczętom do 300 kg oraz chłopcom 

do 400 kg, jeżeli pochylenie toru nie przekracza 2 %. 

6. Łączny czas wykonywania czynności wymienionych w ust. 1 – 5  w ciągu doby nie 

może przekraczać 1/3 czasu pracy młodocianego. 

7. Masa ładunków, o których mowa w ust. 2-5 obejmuje również masę urządzenia 

transportowego. 

8. Prace w kontakcie z pyłami stwarzającymi ryzyko uczulenia, pod warunkiem  

uzyskania specjalistycznej opinii lekarskiej o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 

kontaktu z tymi pyłami. 

9. Prace w mikroklimacie gorącym do wartości 26 ° C  wskaźnika obciążenia 

termicznego WBGT, wykonywane do trzech godzin na dobę,  pod warunkiem 

zachowania norm wydatku energetycznego określonych w załączniku nr 2  w  dziale I 

ust. 1 pkt 2  oraz zapewnienie młodocianym na stanowiskach pracy dostatecznej ilości 

odpowiednich  napojów i dziesięciominutowych  przerw po każdych pięćdziesięciu  

minutach pracy. 

10. Prace w mikroklimacie zimnym, z wyłączeniem prac w chłodniach i zamrażalniach, 

pod następującymi warunkami: 

 a) wyposażenia młodocianych w odzież w odpowiedniej ciepłochronności, zgodnej 

z wymaganiami Polskiej         

                  Normy, 

 b) zapewnienia na stanowiskach pracy gorących napojów, 

 c) przestrzegania, aby  wydatek energetyczny  nie przekraczał norm określonych w 

załączniku nr 2 w dziale I  ust. I pkt 2 oraz ograniczenia do trzech godzin na dobę 

czasu pracy młodocianych w pomieszczeniach z temperaturą niższą niż 10 °C 



11.  W przypadku gdy zaistnieje konieczność wykonywania pracy bez zastosowania rękawic 

ochronnych, dozwolone jest zatrudnianie młodocianych w warunkach, w których 

wartość wskaźnika siły chłodzącej powietrza WCI nie przekracza 800 kcal x m
2 

 x h 
-1 

. 

2. Młodociany jest stopniowo wprowadzany w realizację zadań przewidzianych w ramach 

nauki zawodu, poczynając od obserwacji procesów produkcyjnych, poprzez wstępne 

ćwiczenia na  stanowiskach szkoleniowych i prace  pomocnicze przy obsłudze 

stanowisk roboczych wyznaczonych programem nauczania. 

13.      Na stanowiskach pracy związanych z nauką zawodu jest zapewniona pełna obsada 

pracowników . 

 

      W odniesieniu do młodocianych nie może być stosowany  system prac normowanych ani 

akordowych. 

 Młodociany może być zatrudniony w Uczelni  na stanowiskach: robotnika 

niewykwalifikowanego,   pomocniczego pracownika  administracji lub obsługi .             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4. 

 

Wykaz lekkich prac 

dozwolonych pracownikom młodocianym 

zatrudnionym w innym celu niż przygotowanie zawodowe 

 
1.    Dopuszcza się   zatrudnianie młodocianych w innym celu niż przygotowanie zawodowe, 

przy  wykonywaniu: 

a)   prac pomocniczych polegających  na segregowaniu dokumentów w  teczkach i 

segregatorach (bez pracy na  wysokości), przekazywaniu   korespondencji pomiędzy  

jednostkami organizacyjnymi Uczelni,  sprzątaniu powierzchni płaskich  bez używania  

sprzętu mechanicznego,. 

b)   prac pomocniczych w ogrodnictwie i pracach polowych, takich jak: zbiór truskawek, 

zbiór wiśni i czereśni z młodych    drzewek, jabłek  - bez wchodzenia na drzewa 

(spadów), pielenie, motyczenie,  przy uprawach warzyw: zabiegi i pielęgnacyjne 

(odchwaszczanie, uszczykiwanie pędów, obrywanie liści, podwiązywanie pędów , 

ręczne spulchnianie gleby, przygotowanie podłoża pod rozsady), zbiór płodów 

ogrodniczych i prace porządkowe bez używania sprzętu mechanicznego i bez pracy na 

wysokości. 

 

1. Prace wykonywane przez młodocianych zatrudnionych w innym celu niż przygotowanie 

zawodowe nie mogą być zawarte w wykazie prac wzbronionych młodocianym, 

określonych  w załączniku nr 2  do niniejszego regulaminu pracy. 

  

  

 
  

 

 

 
 


